



Spørgsmål og svar til udbud på sprogmakkerkurser og mentorordning til igu-forløb

Nedenfor fremgår indkomne spørgsmål og svar til spørgsmål vedr. udbud på sprogmakkerkurser og mentorordning til igu-forløb.

Spørgsmål 1

Er det korrekt forstået, at der i udbudsbeskrivelsen stilles krav om både fysisk undervisning og online undervisning?

Svar: Ja, vi lægger op til et koncept, som kan udbydes både fysisk og digitalt, begge med mulighed for opfølgning, så den efterfølgende implementering i virksomheden sikres bedst muligt. I er velkomne til at justere og supplere med ny kursusform eller materiale til konceptet, hvis I vurderer det relevant.

Spørgsmål 2

Hvor mange kurser har der før været udbudt årligt?

Svar: Forrige periode var påvirket af COVID-19 restriktionerne, som satte en begrænsning på antallet af afholdte kurser. Der blev således afholdt 9 kurser i 2020 – 2022.

Spørgsmål 3

Hvor mange deltagere har der været plads til på de foregående kurser?

Svar: På tidligere kurser har der været op til 20 deltagere.

Spørgsmål 4

Hvor mange kurser er der forventning om, at der udbydes årligt?

Svar: Det forventes, at minimum 250 sprogmakkere uddannes i løbet af udbudsperioden. Der er ikke et krav om et specifikt antal udbudte kurser pr. år.

Spørgsmål 5

Foreligger der en skabelon for, hvordan ansøgningen til udbuddet skal udformes?

Eller der er frit slag til at udarbejde en ansøgningen ud fra vejledningen i udbudsbeskrivelsen?

Svar: Der foreligger ikke en skabelon for, hvordan tilbuddet skal udformes, og det er derfor op til tilbudsgiver at udforme tilbuddet.

Spørgsmål 6

Hvor mange igangværende igu-forløb er der?

1. september 2022

Dansk og Beskæftigelse
Postadresse:
Postboks 304
2500 Valby

Besøgsadresse:
Carl Jacobsens Vej 39
2500 Valby

Tel. 7214 2000
Mail siri@siri.dk
Web www.siri.dk

CVR-nr. 36977191

Sagsbehandler
Katrine Schmidt

Tel.
Mail kasc@siri.dk

Sags nr. 2022 - 1236
Akt-id 302513

Svar: Der er inden for de seneste to år (juli 2020 – juli 2022) igangsat 164 igu-forløb. Antallet af forløb er med forbehold for, at forløbene kan blive sat på pause grundet barsel eller længerevarende sygdomsforløb, og dermed strække sig længere end to år.

Spørgsmål 7

Hvor mange forløb er startet i 2022?

Svar: Til og med juli 2022 er der påbegyndt 38 nye igu-forløb.

Spørgsmål 8

Hvordan fordeler forløbene påbegyndt i 2022 sig kommunemæssigt?

Svar: Forløb påbegyndt i 2022 fordeler sig over i alt 15 kommuner: Assens, Frederiksberg, Jammerbugt, Lolland, Lyngby-Taarbæk, Norddjurs, Næstved, Odder, Odense, Roskilde, Silkeborg, Skanderborg, Tønder, Aalborg og Aarhus.

Spørgsmål 9

Såfremt antallet på 250 deltagere ikke nås eller overstiger det forventede, hvad vil konsekvensen i så fald eventuelt blive ift. den samlede betaling på 3,1 million?

Svar: Den samlede betaling på 3.1 mio. kr. er et fast beløb, der er afsat til initiativet. Såfremt antallet af forløb på minimum 250 ikke nås, vil beløbet som udgangspunkt ikke blive reduceret, medmindre der er tale om misligholdelse af kontrakten. I forhold til misligholdelse henvises til de almindelige regler herfor.

Spørgsmål 10

Såfremt de estimerede 250 sprogfolk viser sig at være mærkbart flere – vil det så betyde, at den samlede betaling på 3,1 mio. kr. øges?

Svar: Det forventes, at minimum 250 sprogfolk uddannes i løbet af udbudsperioden. Der er politisk afsat 3.1 mio. kr. til initiativet. Der er således tale om et fast aftalt beløb, der ikke kan øges.

Spørgsmål 11

Hvordan forholder Ministeriet sig til en eventuel afvigelse ift. at levere kursus til 250 personer – både såfremt årsagen til afvigelse er inden for og uden for udbyders mulighed for påvirkning?

Svar: Udbyder har mulighed for selv at planlægge sprogfolk kurserne i både digital og fysisk version. Så længe kontrakten ikke misligholdes, vil der ikke være konsekvenser ift. den samlede betaling.

Spørgsmål 12

Hvor finder man det eksisterende materiale for sprogfolk- og mentorordningen?

Svar: Materialet vedr. mentorordningen er vedlagt som Bilag 4 på udbudshjemmesiden ("Bilag 4 – Manual for sprogmakkermentorbesøg"). Materialet vedr. sprogmakkerkurserne kan findes på links i selve materialet, eks. på side 3, hvor der står "HER" med blå skrift. Du kan dog også tilgå materialet direkte på følgende link: <https://sites.google.com/laerdansk.dk/sprogmakker/startside>

Spørgsmål 13

Hvilken grad af detaljering ønsker ordregiver i budgettet? Skal der opereres med timetakst og timetal eller skal der angives en samlet pris pr. hold og samlet pris for udvikling, administration, rekruttering m.m.?

Svar: Det ligger frit for tilbudsgiver at udforme et budget, som passer til det pågældende tilbud. Budgettet skal indeholde de væsentligste udgifter som nævnt i udbuddet, men detaljeringsgraden er op til tilbudsgiveren. Det er derfor ikke nødvendigvis et krav at indføre eks. timetakster i budgettet, men omvendt bør det ved en samlet pris pr. hold fremgå, hvad dette inkluderer (løn til undervisere, lokaleleje, forplejning m.m.).